Justica Eleitoral/ SC
Gerenciamento 2018
Eleicbes Gerais Estaduais 2018

Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes

aptos

5.068.421 16.304

Padgina 1 de 7

Secdes
agregadas

07/10/2018
19:48:58

Secdes
com urna

Municipio: 82937 - RIO FORTUNA

Cargo: Governador

Candidato Votos
55 - GELSON LUIZ MERISIO 1.435
15 - MAURO MARIANI 1.105
17 - CARLOS MOISES DA SILVA 800
13 - DECIO NERY DE LIMA 173
50 - LEONEL DAVID JESUS CAMASAO 23
51 - JESSE PEREIRA 6
18 - ROGERIO SILVA PORTANOVA 4
16 - INGRID SILVA DE ASSIS LEITEMBERG 2

Total de votos apurados:

Votos validos:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados:

Votos anulados e apurados em separado:
Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéo:

Class.
10
20
30
40
50
6°
70
go

3.908
3.548

113
247

0

0

15
3.908
415

(

(
(
(

Resultado parcial em 07/10/2018 18:55:35, sujeito a modificagdes. MAJORITARIA
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No céalculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Célculo efetuado sobre o comparecimento.

**x Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Senador

Candidato Votos
222 - JORGINHO DOS SANTOS MELLO 1.571
111 - ESPERIDIAO AMIN HELOU FILHO 1.374
555 - JOAO RAIMUNDO COLOMBO 1.214
456 - PAULO ROBERTO BAUER 1.137
177 - LUCAS DE SOUZA ESMERALDINO 1.065
130 - IDELI SALVATTI 113
131 - LEDIO ROSA DE ANDRADE 112
331 - ROBERTO LUIZ SALUM 25
505 - ANTONIO VALMOR DE CAMPOS 17
181 - MIRIAM PROCHNOW 16
500 - PEDRO CABRAL FILHO 9
188 - DIEGO OLIVEIRA DE PAOLA
160 - RICARDO WALTER LAUTERT 3
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Secdes
com urna

Municipio: 82937 - RIO FORTUNA

Cargo: Senador

Total de votos apurados:

Votos anulados e apurados em separado:

Votos em branco:

Votos anulados:

Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Votos validos:

Votos nulos:

Abstencéao:
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Resultado parcial em 07/10/2018 18:55:35, sujeito a modificac¢des. MAJORITARIA

Secdes
agregadas
742
85,27%) **
4,58%) **
10,08%) *~*
0,06%) **
0,00%) **
100,00%)
90,40%) ***
9,60%) ***

No cédlculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas n&o instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Cargo: Deputado Federal

Candidato

1515 -
1555 -
4577 -
1717 -
1133 -
5511 -
1112 -
2222 -
1509 -
1331 -
1111 -
1718 -
4545 -
1722 -
1010 -
1770 -
3636 -
1350 -
3088 -
7777 -
1313 -
1777 -
1516 -
2555 -
1520 -
1234 -
1130 -
1340 -

EDSON BEZ DE OLIVEIRA
GUILHERME PEREIRA DE PAULO
GEOVANIA DE SA RODRIGUES
DANIEL COSTA DE FREITAS
ANGELA REGINA HEINZEN AMIN
RICARDO ZANATTA GUIDI
LEODEGAR DA CUNHA TISCOSKI
JORGE GOETTEN DE LIMA
RONALDO JOSE BENEDET
DIRCEU LUIZ DRESCH

NILSON FRANCISCO STAINSACK
CAROLINE RODRIGUES DE TONI
MARCO ANTONIO TEBALDI
EDGAR LOPES DA COSTA NETO
HELIO FRANCISCO DA COSTA
CARLOS ROBERTO FELIPE
MANOEL FRANCISCO RODRIGUES
PEDRO FRANCISCO UCZAI
PAULO SCHARF

OSVALDO OLAVIO MAFRA

ANA PAULA DE SOUZA LIMA
FABIO LUIZ SCHIOCHET FILHO
VALDIR COLATTO

NEUSETE APARECIDA MAZIERO
ERICSSON HENRIQUE LUEF
MANOEL DIAS

HUGO MATIAS BIEHL

CLAUDIO ANTONIO VIGNATTI

HELOU

DE SOUZA

Votos

551
512
380
312
267
242
173
105
49
46
29
22
21
18
16
14
14
13
13
12
12
12
11
11
11
10
10
10

Class.

10
20
30
40
5o
6°
70
go
90
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°

% comparec.

14,10
13,10
9,72
7,98
6,83
6,19
4,43
2,69
1,25
1,18
0,74
0,56
0,54
0,46
0,41
0,36
0,36
0,33
0,33
0,31
0,31
0,31
0,28
0,28
0,28
0,26
0,26
0,26

% validos
17,26
16,04
11,90

9,77
8,36
7,58
5,42
3,29
1,53
1,44
0,91
0,69
0,66
0,56
0,50
0,44
0,44
0,41
0,41
0,38
0,38
0,38
0,34
0,34
0,34
0,31
0,31
0,31



Justiga Eleitoral/ SC Pagina 3 de 7

Gerenciamento 2018 07/10/2018
Eleicbes Gerais Estaduais 2018 19:48:58
Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes Sec¢des Secdes

UF aptos agregadas com urna

SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562

Municipio: 82937 - RIO FORTUNA

Cargo: Deputado Federal

Candidato Votos Class. % comparec. % validos
2020 - JAIME EVARISTO 9 29° 0,23 0,28
1570 - CARLOS ALBERTO CHIODINI 9 30° 0,23 0,28
1560 - CELSO MALDANER 8 31° 0,20 0,25
1762 - LUIZ ARMANDO SCHROEDER REIS 8 32° 0,20 0,25
1701 - AIRTON AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR 8 33° 0,20 0,25
1501 - CAMILA LUCHTENBERG 8 34° 0,20 0,25
1799 - EDUPERCIO PRATTS 7 35° 0,18 0,22
3001 - LUIZ OTAVIO FONTANA BALDIN 7 36° 0,18 0,22
1510 - ROGERIO MENDONCA 6 37° 0,15 0,19
5105 - CARLOS ROBERTO XAVIER LACERDA 6 38° 0,15 0,19
1312 - MANOEL FRANCISCO BENTO 5 39° 0,13 0,16
1755 - DILETA CORREA DA SILVA PEREZ 5 40° 0,13 0,16
5050 - AFRANIO TADEU BOPPRE 4 41° 0,10 0,13
1710 - PAULO SERGIO FERES ALVES 4 42° 0,10 0,13
3050 - GILSON MARQUES VIEIRA 4 43° 0,10 0,13
1333 - LINO FERNANDO BRAGANCA PERES 3 44° 0,08 0,09
4088 - JORGE JOSE CENCI 3 45° 0,08 0,09
1123 - OCTAVIO HENRIQUE LOYOLA LOBO 3 46° 0,08 0,09
1540 - RICHARD HARRISON CHAGAS DOS SANTOS 3 47° 0,08 0,09
1300 - ELENIRA OLIVEIRA VILELA 3 48° 0,08 0,09
1700 - RUI GODINHO DA MOTA 3 49° 0,08 0,09
5088 - EUNICE ANTUNES 3 50° 0,08 0,09
4050 - RODRIGO COELHO 3 51° 0,08 0,09
3040 - PAMELLA NAIR RODRIGUES 3 52° 0,08 0,09
1545 - GABRIELA BELMIRO HERMENEGILDO 3 53° 0,08 0,09
5030 - MAX MEDEIROS DO AMARAL 3 54° 0,08 0,09
4557 - MARCO ANTONIO GONCALVES MENDES 2 550 0,05 0,06
WANROWSKY
4525 - JOSE LUIZ TANCREDO 2 56° 0,05 0,06
4011 - ALBERTINA ROSSO 2 57° 0,05 0,06
4400 - ED'ONER PAES SA 2 58° 0,05 0,06
2323 - CARMEN EMILIA BONFA ZANOTTO 2 59° 0,05 0,06
1000 - MABEL CRISTINA MARQUES ZIEGLER 2 60° 0,05 0,06
6565 - ANGELA ALBINO 2 61° 0,05 0,06
3033 - ROBERTO GONCALVES DE FREITAS 2 62° 0,05 0,06
1178 - ANDERSON LUZ DOS SANTOS 2 63° 0,05 0,06
1727 - ELAINE CRISTINA CASAS FLORIANO 2 64° 0,05 0,06
5060 - JOAO PAULO SILVANO SILVESTRE 2 65° 0,05 0,06
5151 - EDIVALDO ANTONIO MACHADO 1 66° 0,03 0,03
3003 - LUIZ BARBOZA NETO 1 67° 0,03 0,03
4444 - ANA MARIA AMORIM RIBEIRO 1 68° 0,03 0,03
1505 - ZELIA MARIA GRAH 1 69° 0,03 0,03
1363 - CELIO ALVES ELIAS 1 70° 0,03 0,03
1330 - CLAUDEMIR DA ROSA 1 71° 0,03 0,03
3010 - ADRIANA DORNELLES PAZ KAMIEN 1 72° 0,03 0,03
3311 - PAULO RAMOS PEREIRA 1 73° 0,03 0,03
4077 - EDI CARLOS DE ALMEIDA 1 74° 0,03 0,03
1577 - ANTONIO LEMOS FILHO 1 75° 0,03 0,03
1122 - MARCIO DREVECK 1 76° 0,03 0,03
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Gerenciamento 2018 07/10/2018
Eleicbes Gerais Estaduais 2018 19:48:58
Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes Sec¢des Secdes
UF aptos agregadas com urna
SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562
Municipio: 82937 - RIO FORTUNA
Cargo: Deputado Federal
Candidato Votos Class. % comparec. % validos
3076 - MARCOS ANTONIO CARDOZO DE SOUZA 1 77° 0,03 0,03
3000 - FABIAN LENZI NERBASS 1 78° 0,03 0,03
1759 - ANDREZA SCHIPHORST BORGES 1 79° 0,03 0,03
4510 - RALF ZIMMER JUNIOR 1 80° 0,03 0,03
5510 - CESAR SOUZA JUNIOR 1 81° 0,03 0,03
1488 - CASSIANO GONCALVES UCKER 1 82° 0,03 0,03
7077 - AERCI ARREAL OLM 1 83° 0,03 0,03
3030 - LEANDRO SCHMOCKEL GONCALVES 1 84° 0,03 0,03
1919 - LUIZ CARLOS DE FREITAS JUNIOR 1 85° 0,03 0,03
4533 - MAIKON DA COSTA 1 86° 0,03 0,03
4567 - LEONEL JUNIOR PAVAN 1 87° 0,03 0,03
1801 - LUISA BRESOLIN DE OLIVEIRA 1 88° 0,03 0,03
4004 - LUCAS WILSON GOTARDO 1 89° 0,03 0,03
5080 - JESSICA MICHELS 1 90° 0,03 0,03
4044 - ISRAEL ROCHA BORBA 1 91° 0,03 0,03
Total de votos apurados: 3.908
Votos validos (nominais + legenda): 3.193 ( 81,70%) **
Votos nominais: 3.075
Votos de legenda: 118
Votos em branco: 137 ( 3,51%) **
Votos nulos: 578 ( 14,79%) **
Votos anulados e apurados em separado: 0 ( 0,00%) **
Secdes totalizadas: 15 ( 100,00%)
Comparecimento: 3.908 ( 90,40%)
Abstencéo: 415 ( 9,60%)

Resultado parcial em 07/10/2018 18:55:35, sujeito a modificacdes. PROPORCIONAL

No célculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a gquantidade
de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Célculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Se nenhum partido politico ou coligacdo alcancar o quociente eleitoral, serdo eleitos até o
preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.

Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos Class. % comparec. % validos
15000 - VOLNEI WEBER 1.506 1° 38,54 40,75
15234 - DIRCE APARECIDA HEIDERSCHEIDT 440 2° 11,26 11,90
55111 - JULIO CESAR GARCIA 315 3° 8,06 8,52
11166 - VALMIR FRANCISCO COMIN 173 4° 4,43 4,68
11333 - JOAO ANTONIO HEINZEN AMIN HELOU 171 5° 4,38 4,63
15015 - ADA LILI FARACO DE LUCA 119 6° 3,05 3,22
45145 - ANTONIO SERAFIM VENZON 97 7° 2,48 2,62
55789 - ULISSES GABRIEL 71 8° 1,82 1,92

45110 - ADILOR GUGLIELMI 68 9° 1,74 1,84
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Gerenciamento 2018 07/10/2018
Eleicbes Gerais Estaduais 2018 19:48:58
Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes Sec¢des Secdes

UF aptos agregadas com urna

SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562

Municipio: 82937 - RIO FORTUNA

Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos Class. % comparec. % validos
22444 - CARLOS HUMBERTO METZNER SILVA 63 10° 1,61 1,70
17777 - FELIPE ESTEVAO 49 11° 1,25 1,33
20104 - JAIR ANTONIO MIOTTO 44 12° 1,13 1,19
11223 - FELIPPE LUIZ COLLACO 38 13° 0,97 1,03
11234 - JOSE MILTON SCHEFFER 36 14° 0,92 0,97
17010 - JESSE DE FARIA LOPES 33 15° 0,84 0,89
22301 - IEDO DELLA GIUSTINA 29 16° 0,74 0,78
15180 - MOACIR SOPELSA 27 17° 0,69 0,73
12300 - RODRIGO MEYER BORNHOLDT 23 18° 0,59 0,62
55055 - ENORI BARBIERI 22 19° 0,56 0,60
15150 - LUIZ FERNANDO CARDOSO 18 20° 0,46 0,49
40110 - CLAITON SALVARO BROLESSI 18 21° 0,46 0,49
13601 - LUCIANE MARIA CARMINATTI 15 22° 0,38 0,41
10123 - SERGIO MOTTA RIBEIRO 12 23° 0,31 0,32
40369 - NAZARENO SETEMBRINO MARTINS 8 24° 0,20 0,22
13987 - PEDRO BALDISSERA 8 25° 0,20 0,22
50350 - MARCOS JOSE DE ABREU 8 26° 0,20 0,22
13413 - JOAO OLAVIO FALCHETTI 7 27° 0,18 0,19
55444 - LUCAS SANTOS RIBEIRO 7 28° 0,18 0,19
40888 - FABIANO DADAM NAU 6 29° 0,15 0,16
14000 - VALDEIR DE SOUZA PAIVA 6 30° 0,15 0,16
17771 - ANA CAROLINE CAMPAGNOLO 5 31° 0,13 0,14
55777 - ISMAEL DOS SANTOS 4 32° 0,10 0,11
15580 - MARIO MARCONDES NASCIMENTO 4 33° 0,10 0,11
23123 - ARY EUCLIDES DE SOUZA FILHO 4 34° 0,10 0,11
25888 - LISIANE TUON GENEROSO BITENCOURT 4 35° 0,10 0,11
17000 - TIAGO BOLAN FRIGO 4 36° 0,10 0,11
10612 - JOACI DOMINGOS PEREIRA 3 37° 0,08 0,08
17193 - ONIR MOCELLIN 3 38° 0,08 0,08
77444 - TANIA REGINA LARSON 3 39° 0,08 0,08
55123 - MARLENE FENGLER 3 40° 0,08 0,08
10000 - MARCIO ANTONIO DE ARAUJO 3 41° 0,08 0,08
17107 - CARLOS HENRIQUE DE LIMA 3 42° 0,08 0,08
12345 - RODRIGO MINOTTO 3 43° 0,08 0,08
17027 - RUDINEI LUIS FLORIANO 3 44° 0,08 0,08
50180 - LIGIA MOREIRAS SENA 3 45° 0,08 0,08
44444 - CLEITON LUIZ BITTELBRUNN 3 46° 0,08 0,08
17017 - RICARDO JOAO PELUSO ALBA 3 47° 0,08 0,08
13044 - CARLA SIMARA LUCIANA DA SILVA 3 48° 0,08 0,08
SALASARIO AYRES
45699 - MARCOS LUIZ VIEIRA 2 49° 0,05 0,05
44279 - SALVADOR DOS SANTOS 2 50° 0,05 0,05
22022 - NILSO JOSE BERLANDA 2 51° 0,05 0,05
13030 - PAULO ROBERTO ECCEL 2 52° 0,05 0,05
55333 - EVANDRO SCAINT 2 53° 0,05 0,05
11611 - VANDERLEI ALEXANDRE 2 54° 0,05 0,05
44018 - SANDRA MICHELS 2 55° 0,05 0,05
45345 - JOSE BRUNO HARTMANN NETO 2 56° 0,05 0,05
51500 - ANDERSON CAETANO DE SOUZA 2 57° 0,05 0,05
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Gerenciamento 2018 07/10/2018
Eleicbes Gerais Estaduais 2018 19:48:58
Oficial 1° Turno

Resultado de votagdo por municipio

Eleitores Secgodes Sec¢des Secdes

UF aptos agregadas com urna

SC - SANTA CATARINA 5.068.421 16.304 742 15.562

Municipio: 82937 - RIO FORTUNA

Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos Class. % comparec. % validos
23100 - THATIANNE FERRO TEIXEIRA 2 58° 0,05 0,05
15555 - CIRINO ADOLFO CABRAL NETO 2 59° 0,05 0,05
15655 - FERNANDO KRELLING 2 60° 0,05 0,05
40030 - BRUNO ANDRE DE SOUZA 2 61° 0,05 0,05
19019 - ALISSON ENDI JULIO 2 62° 0,05 0,05
55555 - RODOLFO JOAQUIM PINTO DA LUZ 1 63° 0,03 0,03
13130 - LAURO JOSE MARQUES NOGUEIRA 1 64° 0,03 0,03
22122 - NILZA MENDES MARTINS 1 65° 0,03 0,03
17177 - HELIO GONCALVES 1 66° 0,03 0,03
15500 - SERGIO ALMIR DOS SANTOS 1 67° 0,03 0,03
50150 - ELSON MANOEL PEREIRA 1 68° 0,03 0,03
15200 - VALDIR VITAL COBALCHINI 1 69° 0,03 0,03
13120 - NEODI SARETTA 1 70° 0,03 0,03
15789 - MARISA APARECIDA DE CARLI VASCOUTO 1 71° 0,03 0,03
11113 - SERGIO JOAO WILDNER 1 72° 0,03 0,03
11130 - ALTAIR DA SILVA 1 73° 0,03 0,03
11111 - DIETER JANSSEN 1 74° 0,03 0,03
15115 - EDSON RENATO DIAS 1 75° 0,03 0,03
55100 - CLARIKENNEDY NUNES 1 76° 0,03 0,03
17770 - ADRIANA DE CASSIA PIVATO 1 77° 0,03 0,03
13450 - FABIANO DA LUZ 1 78° 0,03 0,03
11555 - SILVIA REGINA DA SILVA 1 79° 0,03 0,03
15010 - JERRY EDSON COMPER 1 80° 0,03 0,03
12012 - ANA PAULA DA SILVA 1 81° 0,03 0,03
17117 - RODRIGO DA SILVA TURATTI 1 82° 0,03 0,03
11222 - RAFAEL RAMTHUN 1 83° 0,03 0,03
22123 - MARCIUS DA SILVA MACHADO 1 84° 0,03 0,03
13123 - JEAN PIER XAVIER DE LIZ 1 85° 0,03 0,03
15333 - KELI CORDEIRO OLIVEIRA 1 86° 0,03 0,03
15111 - THIAGO DA SILVA MORASTONTI 1 87° 0,03 0,03
40140 - BRUNO HORWATITSCH CUNHA 1 88° 0,03 0,03
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Secdes
com urna

5.068.421 16.304

Municipio: 82937 - RIO FORTUNA
Cargo: Deputado Estadual

Candidato Votos

Total de votos apurados:

Votos validos (nominais + legenda) :
Votos nominais:

Votos de legenda:

Votos em branco:

Votos nulos:

Votos anulados e apurados em separado:
Secdes totalizadas:

Comparecimento:

Abstencéo:

Resultado parcial em 07/10/2018 18:55:35, sujeito a modificacdes.

Class.
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PROPORCIONAL

% comparec.

94,58%)

1,92%)
3,51%)
0,00%)

100,00%)

90,40%)
9,60%)

*x

*

*x

*k

% validos

No célculo do comparecimento e abstencdo das secdes totalizadas ndo estd incluida a quantidade

de eleitores das urnas ndo instaladas e ndo apuradas.
* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Calculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Calculo efetuado sobre os aptos totalizados.

Se nenhum partido politico ou coligacdo alcancar o quociente
preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.

eleitoral, serdo eleitos até o




